Ректору МГЛУ
Краевой  И.А.

________________
(ФИО лица, заключившего договор)

Тел.

Заявление

    Прошу Вас заключить договор на оказание платных  дополнительных образовательных услуг и зачислить ( меня\моего сына\ дочь)

на дополнительную образовательную программу Курсов довузовской подготовки МГЛУ по предметам:
1.________________________________________________________________

2._________________________________________________________________

Информация о потребителе (слушателе) :
Дата и год рождения:________________________________________________
Контактный телефон слушателя:______________________________________
Гражданство:_______________________________________________________

Исполнитель вправе:
Проводить занятия по утвержденному дополнительному расписанию с целью восстановления пропущенных академических часов в случаях
- если занятие приходится на нерабочий праздничный день в соответствии с производственным календарем, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации;
- болезни преподавателя и невозможности замены данного преподавателя; - иных обстоятельств непреодолимой силы.

Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом;
- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
- обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований Устава, локальных нормативных актов, учебного плана.

При входе в здание Центра предъявлять оформленный надлежащим образом временный пропуск. ВХОД без пропусков строго воспрещен! Служба охраны оставляет за собой право не допускать в здание без пропуска.

Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять  корректность  в общении с преподавателями, администрацией  и техническим персоналом Центра.

Бережно относиться к оборудованию, мебели и другому имуществу, находящемуся в
аудиториях и местах общественного пользования.

Заказчик обязан способствовать добросовестному освоению Обучающимся образовательной программы и выполнение учебного плана, в том числе обеспечить:
[bookmark: _GoBack]- доступ к телекоммуникационным каналам передачи данных в сетях общего пользования (Интернет);
- информационно-технические средства обучения (персональный или портативный компьютер, мультимедиа периферийные устройства для прослушивания и воспроизведения аудио- и видеоинформации (микрофон, веб-камера, наушники или аудиосистема) для слушателей.

По всем вопросам, касающихся поступления в Предуниверситарий (запись на собеседование, сроки подачи документов, перечень документов, сроки проведения вступительных испытаний и план набора на 2022/2023 учебный год) обращаться в администрацию Предуниверситария.

Подтверждаю, что с лицензией и свидетельством о государственной аккредитации,
направленностью, содержанием и порядком предоставления образовательной услуги, со стоимостью обучения и порядком расчета, с условиями зачисления и условиями договора на предоставление платной образовательной услуги, с правилами внутреннего распорядка ознакомлен(а).

«___» _________20__г.                                                           _________________
                                                                                                 (подпись, расшифровка подписи)